
U C H W A Ł A Nr VI/39/2019  
RADY GMINY TARNÓWKA 
z dnia 29 marca 2019 r.  

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 506), art. 212, 237 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. 2017 r. poz. 2077 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 
§ 1. 1. W uchwale Nr IV/21/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2018 r. zmienionej: 
– zarządzeniem Nr 5/2019 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 stycznia 2019 r., 
– uchwałą Nr V/33/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 22 lutego 2019 r., 
– zarządzeniem Nr 9/2019 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 28 marca 2019 r., 
wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 1 zwiększa się dochody gminy o kwotę 20.266 zł: 

a) zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 16.639 zł; planowane dochody bieżące po 
zmianach wynoszą 12.474.880 zł, 

b) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 36.905 zł; planowane dochody majątkowe po 
zmianach wynoszą 2.536.406 zł 

           zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 1 do      
           uchwały Nr IV/21/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2018 r., 

c) planowane dochody po zmianach wynoszą 15.011.286 zł.  

2) w § 2 zwiększa się wydatki gminy o kwotę 20.266 zł: 
a) zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 16.639 zł; planowane wydatki bieżące po 

zmianach wynoszą 11.934.821,30 zł 
b) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 36.905 zł; planowane wydatki majątkowe po 

zmianach wynoszą 288.639,70 zł 
           zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 2 do      
           uchwały Nr IV/21/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2018 r., 

c) planowane wydatki po zmianach wynoszą 12.223.461 zł. 
 
§ 2. W § 10 pkt 2 zmniejsza się rezerwę na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę      
21.095 zł. Rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne po zmianach wynosi 28.905 zł. 
 
§ 3. W  §  10  pkt  3  lit.  b  zmniejsza  się rezerwę celową o kwotę 8.400 zł. Rezerwa celowa po 
zmianach wynosi 35.455 zł. 
 
§ 4. W uchwale Nr IV/21/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2018 r. w § 8 zwiększa 
się wydatki na realizację programu rozwiązywania problemów alkoholowych o kwotę 2.484 zł. 
Plan po zmianach wynosi 25.109 zł. 

§ 5. Załącznik Nr 5 do uchwały Nr IV/21/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2018 r. 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
§ 6. Załącznik Nr 7 do uchwały Nr IV/21/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2018 r.  
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka. 
 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 
  

piotrj
MN_png



BeSTia
Strona 1

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
758 Różne rozliczenia - 16 639,004 172 388,00 4 155 749,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
 

terytorialnego - 16 639,00 2 185 096,002 201 735,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 201 735,00 - 16 639,00 2 185 096,00

926 Kultura fizyczna 36 905,000,00 36 905,00

92695 Pozostała działalność 36 905,00 36 905,000,00

6258

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków
 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 36 905,00 36 905,00

14 991 020,00 15 011 286,0020 266,00Razem:

Piotrek
Pisanie tekstu
Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/39/2019   Rady Gminy Tarnówka z dnia 29.03.2019r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019r

piotrj
MN_png



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 448 060,00 27 400,00 475 460,00

01008 Melioracje wodne 0,00 8 400,00 8 400,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów
publicznych

0,00 8 400,00 8 400,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 438 520,00 19 000,00 457 520,00

4300 Zakup usług pozostałych 140 000,00 19 000,00 159 000,00

600 Transport i łączność 208 856,00 -13 920,41 194 935,59

60016 Drogi publiczne gminne 208 856,00 -13 920,41 194 935,59

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 108 856,00 -13 920,41 94 935,59

700 Gospodarka mieszkaniowa 327 334,00 -500,00 326 834,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 327 334,00 -500,00 326 834,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 163 296,30 1 064,00 164 360,30

4300 Zakup usług pozostałych 123 257,00 -1 564,00 121 693,00

758 Różne rozliczenia 159 008,00 -29 495,00 129 513,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 159 008,00 -29 495,00 129 513,00

4810 Rezerwy 109 008,00 -8 400,00 100 608,00

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 50 000,00 -21 095,00 28 905,00

801 Oświata i wychowanie 3 635 948,00 -16 639,00 3 619 309,00

80101 Szkoły podstawowe 2 259 413,00 -16 639,00 2 242 774,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 463 152,00 -16 639,00 1 446 513,00

851 Ochrona zdrowia 23 625,00 2 484,00 26 109,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 22 625,00 2 484,00 25 109,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

0,00 3 740,00 3 740,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 -1 256,00 8 744,00

852 Pomoc społeczna 789 881,00 529,00 790 410,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 8 300,00 529,00 8 829,00

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 529,00 529,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 311 734,00 -11 500,00 300 234,00

BeSTia Strona 1 z 2

Piotrek
Pisanie tekstu
Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/39/2019   Rady Gminy Tarnówka z dnia 29.03.2019r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019r



90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 21 500,00 2 500,00 24 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 500,00 2 500,00 19 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 203 734,00 5 000,00 208 734,00

4300 Zakup usług pozostałych 70 000,00 5 000,00 75 000,00

90095 Pozostała działalność 25 500,00 -19 000,00 6 500,00

4430 Różne opłaty i składki 20 000,00 -19 000,00 1 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 341 700,00 3 907,41 345 607,41

92195 Pozostała działalność 28 000,00 3 907,41 31 907,41

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 000,00 3 907,41 21 907,41

926 Kultura fizyczna 136 270,00 58 000,00 194 270,00

92695 Pozostała działalność 20 000,00 58 000,00 78 000,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 36 905,00 36 905,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 21 095,00 21 095,00

Razem: 12 203 195,00 20 266,00 12 223 461,00

BeSTia Strona 2 z 2

piotrj
MN_png



Dział Rozdział Paragraf podmiotowa przedmiotowa celowa
1 2 3 4 5 6 7

801 80103 2310 Dotacja dla Gminy Złotów na zw rot kosztów 
utrzymania niepublicznego przedszkola

8 000

801 80104 2310
Dotacja dla Miasta i Gminy Jastrow ie na zw rot 
kosztów utrzymania niepublicznego 
przedszkola

14 000

801 80104 2310
Dotacja dla Miasta Piła na zw rot kosztów 
utrzymania niepublicznego przedszkola 8 000

801 80113 2310 Dotacja dla Gminy Szydłow o na dow óz dzieci 
do szkoły

18 000

900 90026 2710
Dotacja dla Starostw a Pow iatow ego w 
Złotow ie na likw idację w yrobów 
zaw ierających azbest

5 000

921 92116 2480 Dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej i 
Ośrodka Kultury w Tarnów ce

265 000

265 000 0 53 000

010 01008 2830
Dotacja dla Rejonow ego Zw iązku Spółek 
Wodno-Melioracyjnych na konserw ację 
urządzeń - Gminna Spółka Wodna Tarnów ka

8 400

010 01010 6230 Dofinansow anie do budow y przydomow ych 
oczyszczalni ścieków

12 000

010 01010 6230 Dofinansow anie do budow y studni 3 000

921 92105 2360 Zadania z zakresu kultury 12 000

926 92605 2820 Dotacja na organizację imprez sportow ych 81 000

0 0 116 400

265 000 0 169 400

Razem

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych

Ogółem

Zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy na 2019r.

Jednostki sektora finansów publicznych

Klasyfikacja
Treść

Kwota dotacji (w zł)

Razem

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/39/2019
Rady Gminy Tarnówka z dnia 29.03.2019r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019r.

piotrj
MN_png



Dział Rozdz. § Kwota Nazwa przedsięwzięcia Nazwa sołectwa Dział Rozdz. § Kwota

700 70005 4210 22 000,00 Zakup materiałów na parking w rejonie szkoły i kościoła 600 60016 4210 17 947,91
700 70005 4300 12 256,48 Usługa wykonania parkingu 17 947,91

34 256,48 700 70005 4210 104 360,22
900 90015 6060 28 733,82 Zakup lamp drogowych 104 360,22

28 733,82 700 70005 4300 21 692,48
600 60016 4210 16 447,91 Zakup tłucznia do remontu drogi 21 692,48

16 447,91 900 90004 4210 9 000,00
700 70005 4210 16 527,95 Zakup materiałów do budowy wiaty 9 000,00

16 527,95 900 90015 4300 5 000,00
700 70005 4210 4 449,36 Zakup polbruku na plac koło sali wiejskiej 5 000,00
700 70005 4210 4 000,00 Zakup polbruku na boisko do koszykówki 921 92195 4210 11 907,41
700 70005 4210 2 000,00 Zakup karuzeli na plac zabaw w Pomiarkach 11 907,41
700 70005 4210 4 000,00 Zakup wyposażenia na plac zabaw w Węgiercach 926 92695 4210 1 500,00
900 90004 4210 2 000,00 Zakup sadzonek 1 500,00
900 90004 4210 1 500,00 Zakup kosiarki
926 92695 4210 1 500,00 Zakup stołu do ping-ponga 171 408,02

19 449,36
700 70005 4210 6 000,00 Zakup polbruku do wiaty 700 70005 6060 13 000,70
700 70005 4210 7 570,86 Zakup materiałów budowalnych do wykończenia wiaty 900 90015 6060 28 733,82
700 70005 4300 9 000,00 Usługa montażu wiaty 41 734,52

22 570,86
700 70005 4210 9 807,60 Zakup materiałów na plac do gry w koszykówkę 41 734,52
921 92195 4210 3 500,00 Zakup wyposażenia i agd  (sala wiejska)
921 92195 4210 2 500,00 Zakup nagród za uczestnictwo w konkursach 213 142,54

15 807,60
700 70005 4210 2 166,60 Zakup materiałów i urządzeń na plac przy wiacie
700 70005 6060 13 000,70 Zakup materiałów i urządzeń na plac przy wiacie

15 167,30
700 70005 4210 9 000,00 Zakup materiałów na wiatę
700 70005 4210 2 190,80 Zakup materiałów na gril l wewnątrz wiaty
700 70005 4300 436,00 wynajem sanitariatu Toi Toi przy wiacie
900 90004 4210 2 500,00 Zakup kosiarki

14 126,80
600 60016 4210 1 500,00 Zakup kostki brukowej pod wiaty przystankowe
900 90004 4210 3 000,00 Zakup kosiarki
900 90015 4300 5 000,00 Prace przygotowawcze pod założenie oświetlenia drogowego
921 92195 4210 4 000,00 Zakup ławek i stołów
921 92195 4210 1 907,41 Zakup ławek, kufra na zabawki, zabawek 

15 407,41
700 70005 4210 14 647,05 Zakup materiałów i wyposażenia na działkę Nr 96

14 647,05
213 142,54

Wydatki majątkowe razem

OGÓŁEM

Wydatki bieżące razem

Zbiorczo wg podziałek klasyfikacj i budżetowejPlan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego na 2019 rok

Razem

Razem

Razem

Razem

Razem

Tarnówka II

Tarnowiec

Sokolna

Węgierce

Tarnówka I

Razem
OGÓŁEM

Razem

Razem

Razem

Razem

Razem

Plecemin

Osówka

Ptusza

Płytnica

Bartoszkowo

Piecewo

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VI/39/2019
Rady Gminy Tarnówka z dnia 29.03.2019r. 
w sprawie zm ian w budżecie gm iny na 2019r.

piotrj
MN_png



U Z A S A D N I E N I E 
do uchwały Nr VI/39/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 marca 2019 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r. 

Na podstawie pisma Nr ST3.4750.1.2019 z dnia 13.02.2019r. Ministra Finansów, w 
którym zostały podane ostateczne kwoty subwencji na 2019r. oraz planowane na 2019r. dochody 
z tytułu udziału we wpływach podatku dochodowego od osób fizycznych zmniejszono: 
- cześć oświatową subwencji ogólnej o kwotę 16.639 zł (rozdział 75801). 
 W związku z powyższym dokonano korekty planu finansowego Zespołu Szkół w 
Tarnówce w rozdziale 80101 § 4010.  
 Zabezpiecza się kwotę 3.740 zł z przeznaczeniem na zakup usług w Ośrodku Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pile w zakresie działań profilaktycznych dla 
przebywających  osób  nietrzeźwych  z  Gminy  Tarnówka.  W  związku  z  tym  dokonuje  się 
stosownych zmian w wydatkach w ramach rozdziału 85154. 

W ramach planu finansowego Urzędu Gminy dokonuje się zmian celem dostosowania 
wydatków do potrzeb. Przenosi się z rozdziału 60016 kwotę 529 zł do rozdziału 85215 § 2950 na 
zwrot dotacji, przekazanej po ustawowym terminie. Ponadto przenosi się kwotę 19.000 zł z 
rozdziału 90095 do rozdziału 01010 na opłaty zmienne za usługi wodne. 
 Wprowadza się do budżetu Gminy Tarnówka zadanie pn. „Park sportowy w Tarnówce” 
w ramach działania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego 
kierowanego przez społeczność” objętego PROW na lata 2014-2020. Koszt zadania wynosi 
58.000 zł, w tym dofinansowanie 63,63% w wysokości 36.905 zł (umowa Nr 01117-6935-
UM1511817/18 z dnia 27.03.2019r.), a wkład własny 21.095 zł (rozdział 92695). 

 Uwalnia się środki z rezerwy celowej w kwocie 8.400 zł i przenosi do rozdziału 01008 na 
dotację dla Rejonowego Związku Spółek Wodno-Melioracyjnych – Gminna Spółka Wodna 
Tarnówka na konserwację urządzeń (załącznik Nr 3 do uchwały). 

Ponadto w załączniku Nr 7 do uchwały Nr IV/21/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 
grudnia 2018r. dokonuje się zmian po zebraniach sołeckich w sołectwach Ptusza, Płytnica oraz 
Tarnówka I.  

W sołectwie Ptusza zebranie odbyło się w dniu 22 lutego 2019r., na którym zmieniono 
zakres zadań dla tego sołectwa. Usunięto zadanie dotyczące zakupu materiałów do ogrodzenia 
działki (zmniejszono o kwotę 14.126,80 zł rozdział 70005 § 4210). Wprowadzono nowe zadania: 
zakup materiałów na wiatę w kwocie 9.000 zł (rozdział 70005 § 4210), zakup kosiarki w kwocie    
2.500 zł (rozdział 90004 § 4210), zakup materiałów na grill wewnątrz wiaty w kwocie     
2.190,80 zł (rozdział 70005 § 4210), wynajem sanitariatu Toi Toi przy wiacie w kwocie 436 zł 
na okres wakacyjny (70005 § 4300).  

W sołectwie Płytnica zebranie odbyło się w dniu 22 lutego 2019r., na którym zmieniono 
zakres zadań dla tego sołectwa. Usunięto zadanie dotyczące zakupu materiałów na chodnik 
(zmniejszono o kwotę 12.407,41 zł rozdz. 60016 § 4210). W ramach tej kwoty wprowadzono 
nowe zadania: zakup stołów i ławek na spotkania integracyjne w kwocie 4.000 zł (rozdział 
92195 § 4210), zakup kostki brukowej pod wiaty przystankowe w kwocie 1.500 zł (rozdział 
60016 § 4210), prace przygotowawcze pod założenie oświetlenia drogowego w kwocie 5.000 zł 
(rozdział 90015 § 4300), zakup ławek, kufra na zabawki, zabawek w kwocie 1.907,41 zł 
(rozdział 92195 § 4210).  

W sołectwie Tarnówka I zebranie odbyło się w dniu 14 marca 2019 r., na którym 
zmieniono zakres zadań dla tego sołectwa. Usunięto zadanie dotyczące zakupu patelni 
elektrycznej (zmniejszono o kwotę 2.000 zł rozdział 92195 § 4210). Wprowadzono zmiany kwot 
w zadaniach: „Zakup materiałów na parking w rejonie szkoły i kościoła” – kwota po zmianie 
22.000 zł (rozdział 70005 § 4210) oraz „Usługa wykonania parkingu” – kwota po zmianie 
12.256,48 zł (rozdział 70005 § 4300).  
W związku z powyższymi zebraniami dokonuje się stosownych zmian w tym załączniku zgodnie 
z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały oraz w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

piotrj
JM_png


	U C H W A Ł A Nr VI/39/2019
	U C H W A Ł A Nr VI/39/2019
	U C H W A Ł A Nr VI/39/2019
	U C H W A Ł A Nr VI/39/2019
	U C H W A Ł A Nr VI/39/2019
	U C H W A Ł A Nr VI/39/2019
	RADY GMINY TARNÓWKA
	zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 1 do
	uchwały Nr IV/21/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2018 r.,
	zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 2 do
	uchwały Nr IV/21/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2018 r.,







